
 
 

 

 

ROČNÍ ZPRÁVA HODNOCENÍ VÝKONŮ 

REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 2019 

 

 

 

 

 

  



 
 

ROČNÍ ZPRÁVA HODNOCENÍ VÝKONŮ 

REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA V OSTRAVĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

CENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ A REGIONÁLNÍCH SLUŽEB MSVK 

BŘEZEN 2020 

OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Úvod  
 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě dle ustanovení Metodického pokynu MK k zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven a jejich koordinaci, článek 11, předkládá tuto zprávu o výkonu 

regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji. 

Knihovny v celém světě, a také v České republice, procházejí řadou proměn – mění se jejich pojetí, více 

se orientují na práci s uživateli i občany místa, ve kterém působí. Stále větší důraz je kladen na jejich 

komunitní, vzdělávací i kulturní aktivity. 

Přesto hlavním úkolem knihoven zůstává zprostředkovávání informací, a to jak z tištěných, tak 

i elektronických zdrojů. Program regionální funkce knihoven je orientován na pomoc a spolupráci 

knihoven – od Národní knihovny České republiky, jako hlavního poradenského a metodického centra, 

přes knihovny krajské a pověřené. Příjemcem služeb jsou obsluhované knihovny a jejich čtenáři. 

Díky nastaveným tokům financí i metodické pomoci se knihovny ve všech místech našeho kraje mohou 

dále rozvíjet, zvyšovat kvalitu nejen svých služeb, ale také odbornost jednotlivých pracovníků, a to 

i v těch nejmenších knihovnách. Knihovny již tradičně podporují dobré vztahy, komunikaci, rozvoj 

gramotnosti a prestiž četby. 

Touto zprávou bychom chtěli poděkovat všem pracovníkům zajišťujícím regionální funkce knihoven. 

Bez jejich odborného, osobního a lidského přístupu by knihovny nebyly nepostradatelnými místy ve 

své komunitě. 

Marie Šedá 

  



2 
 

Cíle regionálních funkcí 
Cíle regionálních funkcí (dále jen RF) vycházejí z Koncepce rozvoje VKIS v Moravskoslezském kraji na 

léta 2014–20201, z Metodického pokynu Ministerstva kultury k zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven a jejich koordinaci na území ČR2, (dále jen Metodický pokyn) a také ze Zásad pro zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji3 (dále jen Zásady). 

Na základě smluv mezi krajskou knihovnou a patnácti knihovnami pověřenými výkonem regionálních 

funkcí byly v roce 2019 zajištěny tyto služby: 

 poradenská a konzultační činnost, 

 nákup, zpracování, distribuce a cirkulace knihovního fondu, 

 vzdělávání knihovníků, 

 správa knihovního fondu (revizi a aktualizaci KF), 

 servis automatizovaného knihovního systému. 

Nemalý význam při poskytování regionálních funkcí má také vztah mezi knihovnou a jejím 

zřizovatelem. Oblast vnějších vztahů je pro dobrou spolupráci nezbytná – v roce 2019 proběhla ve 

spolupráci se Sdružením místních samospráv stáž pro starosty obcí. Organizačního zajištění se ujala 

obec Bolatice a její místní knihovna. 

Knihovny a lidé 
V roce 2019 bylo v Moravskoslezském kraji v rámci systému regionálních funkcí obsluhováno 4064 

knihoven. Počet úvazků pracovníků zajišťujících regionální funkce činil 27,64, což je o 0,15 úvazku méně 

než v roce 2018. 

Věcné plnění regionálních funkcí 
Věcné plnění se zabývá statistickými ukazateli o výkonech spojených se službami regionálních funkcí. 

Pro zajištění rovnoměrného výkonu regionálních funkcí je stanoven standard jednotlivých druhů 

služeb, který upravuje kvalitativní a kvantitativní parametry. V Moravskoslezském kraji jsou stanoveny 

nároky na poskytování služeb zvláštním dokumentem, a to Zásadami. 

Poradenská a konzultační činnost 
V rámci poradenské a konzultační činnosti bylo zodpovězeno 1 243 dotazů v přímém výkonu 

regionálních funkcí. Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě a pověřené knihovny vykonaly 

521 metodických návštěv.  

Konzultace byly poskytovány především k problematice zpracování statistických výkazů, dotacím 

v programech podpory Ministerstva kultury, změně automatizovaných knihovnických systémů, 

zabezpečení webových stránek knihoven, práci s daty v programu Benchmarking knihoven5, k projektu 

S knížkou do života a mnoha dalších oblastí. 

Oblast poradenství je vykonávána prostřednictvím všech forem osobní i elektronické komunikace. 

                                                             
1 Dostupné z: https://www.svkos.cz/data/soubory/koncepce-vkis.pdf  
2 Dostupné z: https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/2019_metodicky_pokyn_mk_rf-11474.pdf  
3 Dostupné z: https://www.svkos.cz/data/soubory/2015_zasadyrf.pdf  
4 V září 2019 byla zřízena nová pobočka Knihovny města Ostravy, které byly poté poskytovány služby RF bez 
nároků na finanční zajištění. 
5 Dostupné z: https://www.benchmarkingknihoven.cz/ 

https://www.svkos.cz/data/soubory/koncepce-vkis.pdf
https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/2019_metodicky_pokyn_mk_rf-11474.pdf
https://www.svkos.cz/data/soubory/2015_zasadyrf.pdf
https://www.benchmarkingknihoven.cz/


3 
 

Vzdělávání knihovníků, semináře, porady 
Pro pracovníky obsluhovaných i pověřených knihoven bylo v roce 2019 v rámci výkonu regionálních 

funkcí realizováno 51 vzdělávacích akcí, jejichž kapacita dosáhla 674 hodin a navštívilo je 820 účastníků. 

Vedle toho bylo knihovníkům v MSK nabídnuto i dalších 245 vzdělávacích akcí mimo regionálních 

funkce o celkovém počtu 3 159 hodin a 1 717 účastníků.  

Mezi akce, které uspořádaly pověřené knihovny pro pracovníky obsluhovaných knihoven, patřil např. 

Seminář pro uživatele AKS KOHA (MěK Havířov), V MěK Nový Jičín byl představen Portál FriendlyVox, 

který je unikátním řešením zpřístupňujícím informační a komunikační služby bez nutnosti užití zraku. 

Knihovna Petra Bezruče v Opavě nabídla pro své obsluhované knihovny např. Fotografický workshop. 

Knihovna Třinec pak workshop Sdílení a příklady dobré praxe v knihovnách pro děti zaměřený na vedení 

knihovnických lekcí. MěK Vítkov uspořádala komplexní vzdělávání knihovníků obsluhovaných knihoven. 

Rok 2019 probíhal ve znamení oslav 100. výročí 1. knihovnického zákona. MSVK ve spolupráci 

s Knihovnou města Ostravy a statutárním městem Ostrava připravila sadu panelů s názvem 

Prvorepublikové knihovnictví – šlo o putovní výstavu, která zahrnuje historický vývoj knihoven na 

území současného kraje. Výstava Prvorepublikové knihovnictví mapuje období před vznikem 

knihovnického zákona a dotýká se v omezené míře knihovnictví až do poloviny dvacátého století. 

Výstava je putovní a byla prezentována na Knižním festivalu v Ostravě na Černé louce, dále pak 

v Knihovně města Ostravy, Regionální knihovně v Karviné, MěK Frýdek-Místek, MěK Frýdlant nad 

Ostravicí, MěK a IC Hradci nad Moravicí, v MěK Havířov, v MěK Vratimov i v KPB v Opavě. Jde 

o jedinečný počin k dějinám knihovnictví na území našeho kraje. 

Pro pověřené knihovny v kraji byly zorganizovány dvě porady, jarní proběhla v Knihovně Petra Bezruče 

v Opavě, podzimní v MěK v Brušperku. Byly představeny novinky v oboru, statistické výsledky knihoven 

a proběhla i výměna zkušeností jednotlivých knihoven. Formou poutavého vystoupení seznámila 

RNDr. Lenka Prucková knihovníky s konferencí IFLA.6 

Pro profesionální knihovny7 byla uspořádána krajská porada, tradičně již v Knihovně města Ostravy. 

Z celostátních aktivit byl významný pardubický seminář Regionální funkce knihoven8 a VI. workshop 

pro metodiky9, který se konal ve Zlíně. Tyto akce jsou zásadní pro odborný přehled všech pracovníků 

vykonávajících regionální funkce. 

Knihovní fondy 
Knihovní fondy určené do výměnných souborů jsou nakupovány z krajské dotace na výkon RF, některé 

knihovny nakupují také ze sdružených příspěvků obcí. V roce 2019 takto přispělo 30 obcí v oblasti 

Holasovice, Nový Jičín a Vítkov částkou 628 801,45 Kč.  

Na nákup knihovního fondu z prostředků RF bylo vynaloženo 3 919 894,01 Kč. Při ročním přírůstku 

23 698 k. j. do výměnného fondu, činila průměrná nákupní cena knihy 165 Kč. K 31. 21. 2019 činil stav 

                                                             
6 IFLA – Mezinárodní federace knihovnických asociací – blíže https://ifla.org/ 
7 Profesionální knihovna je základní knihovna provozovaná příslušným orgánem obce s pracovním úvazkem 
knihovníka vyšším než 15 hodin týdně. Dle Metodického pokynu Ministerstva kultury k zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven a jejich koordinaci na území ČR. 
8 Dostupné z: https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/regionalni-funkce-verejnych-knihoven/celostatni-
seminare-regionalni-funkce-knihoven/celostatni-seminar-regionalni-funkce  
9 Dostupné z: https://workshop-pro-metodiky-6.webnode.cz/ 

https://ifla.org/
https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/regionalni-funkce-verejnych-knihoven/celostatni-seminare-regionalni-funkce-knihoven/celostatni-seminar-regionalni-funkce
https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/regionalni-funkce-verejnych-knihoven/celostatni-seminare-regionalni-funkce-knihoven/celostatni-seminar-regionalni-funkce
https://workshop-pro-metodiky-6.webnode.cz/


4 
 

výměnných fondů v kraji 342 202 k. j. Počet přírůstků zakoupených z krajské dotace byl 15 132 k. j., 

z prostředků obcí to bylo 3 897 k. j., z jiných zdrojů10 pak 259 k. j. 

Centrální nákup a zpracování stálých knihovních fondů provádějí pověřené knihovny např. v Bruntále, 

v Dobré, ve Frýdlantu nad Ostravicí, v Hradci nad Moravicí, v Karviné, v Novém Jičíně, v Opavě 

a ve Vratimově. Díky tomu dochází k úspoře nákladů a je zajištěna odbornost zpracování fondu. V roce 

2019 byla na tuto službu vynaložena částka 5 076 265,37 Kč. 

Správa knihovního fondu 
K výkonu regionálních funkcí patří také aktualizace a revize knihovního fondu v obsluhovaných 

knihovnách. Dle plánu jednotlivých pověřených knihoven bylo v roce 2019 revidováno 63 knihoven 

o celkovém počtu 352 406 k. j. Aktualizace knihovního fondu je prováděna dle schváleného 

metodického pokynu Ministerstva kultury.11 

Servis automatizovaného knihovního systému 
V MSK je snahou využívat možností regionálních automatizovaných systémů – jsou používány systémy 

firem LANius s. r. o. (Clavius, Clavius REKS a Tritius), firmy KP-SYS (Verbis, eVerbis, KpWinSQL), systém 

Dawinci a systém KOHA. V roce 2019 byl poskytnut servis celkem 194 knihovnám. 

Doprava 
Doprava byla zajišťována služebními auty, vozy taxislužby, případně soukromými vozidly. Využívány 

byly i prostředky hromadné dopravy. V rámci rozvozu bylo obslouženo 380 knihoven a bylo najeto 

32 345 km. 

Výkony metodiků 
Výkony metodiků lze propočítat na průměrné výkony, kde ale nejsou zahrnuty činnosti jako např. psaní 

výročních zpráv, příprava a kontrola podkladů ke grantovým programům, tvorba a aktualizace 

webových stránek, komunikace se zřizovateli a další činnosti (níže neuvedené). 

 

 

                                                             
10 Jiné zdroje – např. dary. 
11 Dostupné z: https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/2017_metodicky-pokyn-mkdef-7674.pdf  

2019 2018

průměrný počet obsluhovných knihoven 15 15

poskytnuté konzultace 45 42

realizované metodické návštěvy 19 18

zpracované statistické výkazy 12 11

organizace vzdělávacích akcí 1,8 1,9

pořádání a vedení porad 1 1

pomoc při revizi KF (počet revid. k.j.) 12 751 14 736

nákup knih z prostředků obcí (k. j.) 853 881

zpracování knih z prostředků obcí (k. j.) 1 044 1 077

roční přírůstek VF v k. j. 857 866

počet expedovaných souborů 91 95

počet k. j. ve výměnných souborech 3 842 4 023

Průměrné výkony na metodika

https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/2017_metodicky-pokyn-mkdef-7674.pdf


5 
 

Ekonomické ukazatele 
Financování výkonu regionálních funkcí zajišťuje Moravskoslezský kraj. „Podpora ze strany kraje je 

zaměřena především na naplnění základních cílů regionálních knihoven12.“ 

„O celkovém objemu finančních prostředků na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

každoročně rozhoduje zastupitelstvo kraje na svém zasedání v rámci schvalování rozpočtu MSK na 

kalendářní rok. V rozpočtu kraje na tento účel je každoročně vyčleněna finanční částka formou 

účelového příspěvku na provoz Moravskoslezské vědecké knihovně v Ostravě a další částka na 

neinvestiční účelové dotace pro 15 pověřených knihoven13.“ 

V roce 2019 byla pro krajskou knihovnu vyčleněna částka ve výši 1 250 tis. Kč, pro 15 pověřených 

knihoven v kraji byla na rok 2019 schválena částka ve výši 15 500 tis. Kč. Oproti roku 2018 došlo 

k navýšení o 527 tis. Kč. 

Rozpočet na výkon RF v roce 2019 

KNIHOVNA ČÁSTKA 

Městská knihovna Bruntál 1 914 000 

Město Brušperk  363 000 

Místní knihovna Dobrá 222 000 

Městská knihovna Frýdek-Místek 1 154 000 

Městská knihovna Frýdlant nad Ostravicí 303 000 

Městská knihovna Havířov 1 029 000 

Obec Holasovice 556 000 

Městská knihovna a informační centrum Hradec nad Moravicí, okres Opava 545 000 

Regionální knihovna Karviná 1 432 000 

Městské kulturní středisko Nový Jičín 3 092 000 

Knihovna Petra Bezruče v Opavě 2 090 000 

Knihovna města Ostravy 905 000 

Městská knihovna Třinec 1 243 000 

Město Vítkov 432 000 

Městská knihovna Vratimov 220 000 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 1 250 000 

CELKEM v tis. Kč 16 750 000 

  

Částky pro jednotlivé pověřené knihovny byly rozděleny dle metodiky obsažené v Zásadách (článek VII, 

odst. 4, písm. b).  

                                                             
12 Viz Koncepce rozvoje VKIS v MSK na léta 2014-2020, s. 13. 
13 Tamtéž. 



6 
 

Na výkon RF byla v roce 2019 vynaložena částka 16 750 tis. Kč (včetně MSVK). Z vlastních zdrojů byl 

výkon RF dotován částkou ve výši 368 977,71 Kč.  

Další finanční podpora z krajského grantového programu mimo prostředky na výkon RF byla přidělena 

knihovně v  Hradci nad Moravicí a činila 113 600 Kč.  

V posledních letech došlo k několika změnám v nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě14, přesto nebyla dotace na výkon regionálních funkcí přiměřeně navýšena 

tak, aby nedošlo k poklesu výkonů a kvality služeb. 

Skladba čerpání dotace 
Na nákup knihovního fondu bylo čerpáno 3 919 894,01 Kč (tj. 23,40 % z celkové dotace). Na ostatní 

služby (zahrnující náklady na dopravu, servis AKS aj.) bylo vynaloženo 557 450,77 Kč (tj. 3,33 %). 

V roce 2019 se navýšení mezd pracovníků v knihovnách zobrazilo v položce osobních nákladů. Částka 

tak dosáhla výše 11 697 336,95 Kč (tj. 69,8 % z přidělené dotace). 

 

Hodnocení personálního a finančního zajištění RF 
Personální zajištění výkonu RF je v MSK stabilní, na pozicích metodiků v pověřených knihovnách pracují 

kvalifikovaní lidé (celkem 25,64 přepočtených úvazků), na pozici krajských metodiků jde 

o 2 přepočtené úvazky. Výše úvazků podle množství obsluhovaných knihoven je stanovena v Zásadách 

(článek VIII, odst. 2). 

 

 

 

                                                             
14 V letech 2015-2019 došlo k několika změnám – k 1. 11. 2015 šlo o navýšení platů o 3 %, k 1. 11. 2016 
navýšení o 4 %, k 1. 7. 2017 další navýšení o 4 % a k 1. 11. 2017 o 10 % a k 1. 1. 20019 o 5 %. Výrazná změna 
v platech knihovníků nastává k 1. 1. 2020.  

Kč % z celku

spotřeba materiálu 4 123 090 24,62%

z toho: nákup KF 3 919 894 23,40%

spotřeba energie 187 876 1,12%

opravy a udržování 33 450 0,20%

cestovné 49 122 0,29%

ostatní služby 557 451 3,33%

mzdové náklady 8 571 293 51,17%

zákonné sociální pojištění 2 897 042 17,30%

zákonné sociální náklady 229 002 1,37%

jiné ostatní náklady 10 130 0,06%

ostatní provozní náklady 91 544 0,55%

MSK celkem (zaokrouhleno) 16 750 000 100,00%

Čerpání dotace v roce 2019



7 
 

Dle následujícího grafu je zřejmé, že finanční podpora regionálních funkcí má mírně vzestupnou 

tendenci, která ale plně nepokrývá potřebné náklady na výkon RF. 

 

Celkové hodnocení 
Výkon regionálních funkcí si po letech dvé existence našel pevné místo u zřizovatelů/provozovatelů 

knihoven. Setkávání metodiků se zástupci obcí je pozitivním prvkem v rozvoji regionálních funkcí 

a navazování úzké součinnosti při modernizaci knihoven. Díky tomu došlo na mnoha místech ke zvýšení 

nejen kvality knihovnických služeb, ale i prostorového vybavení knihoven. 

Zárukou přímé spolupráce a pomoci jsou knihovny pověřené výkonem regionálních funkcí. Jim 

a především jejich pracovníkům patří poděkování za jejich práci. 

 

 

 

  

Vývoj financování RF v letech 2015 - 2019 



8 
 

Tabulky věcného plnění RF 

 

  

BRUNTÁL BRUŠPERK DOBRÁ

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 4,00 0,60 0,52

Počet obsluhovaných knihoven 53 9 7

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 53 9 7

  počet poskytnutých konzultací 21 87 112

  počet metodických návštěv 56 28 29

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 54 9 7

  počet zpracovaných statistických výkazů 50 12 10

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 12 9 7

  počet všech vzdělávacích akcí 1 2 4

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 1 2 4

  počet všech účastníků 32 27 30

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 32 27 30

  počet všech vyučovacích hodin 4 9 8

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 4 9 8

Porady

  počet obsloužených knihoven 12 9 7

  počet akcí 1 2 3

  počet účastníků 32 27 20

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 7 2 7

  počet revidovaných knihoven 7 2 3

  počet revidovaných knihovních jednotek 16 701 16 519 32 661

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 42 5 7

  počet nakoupených knihovních jednotek 9 823 1 011 742

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 48 5 7

  počet zpracovaných knihovních jednotek 11 853 1 011 742

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2019 32 808 8 903 2 779

  roční přírůstek VF 1 306 300 120

  roční úbytek výměnného fondu 582 0 304

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 060 300 120

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 0 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 246 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 50 9 7

  počet expedovaných souborů 199 28 59

  počet svazků v souborech 16 560 1 245 1 912

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 0 9 7

počet akcí, zásahů 0 19 28

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 52 9 7

  počet ujetých km 5 878 750 2 346

Věcné plnění RF za rok 2019



9 
 

 

  

FRÝDEK-MÍSTEK FRÝDLANT N. O. HAVÍŘOV

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 2,09 0,50 1,15

Počet obsluhovaných knihoven 26 7 14

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 26 7 14

  počet poskytnutých konzultací 63 52 17

  počet metodických návštěv 36 9 26

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 26 7 3

  počet zpracovaných statistických výkazů 23 11 5

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 12 7 14

  počet všech vzdělávacích akcí 10 1 3

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 10 1 3

  počet všech účastníků 15 7 99

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 15 7 99

  počet všech vyučovacích hodin 28 3 15

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 20 3 15

Porady

  počet obsloužených knihoven 6 7 14

  počet akcí 1 1 1

  počet účastníků 6 7 6

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 5 1 14

  počet revidovaných knihoven 2 1 2

  počet revidovaných knihovních jednotek 13 809 3 902 2 795

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 6 0

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 811 0

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 7 6 0

  počet zpracovaných knihovních jednotek 1 259 897 0

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2019 26 910 6 772 30 583

  roční přírůstek VF 1 557 310 2 004

  roční úbytek výměnného fondu 2 113 857

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 557 310 1 991

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 0 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 13

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 25 7 14

  počet expedovaných souborů 85 135 42

  počet svazků v souborech 4 200 2 349 2 568

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 16 4 14

počet akcí, zásahů 19 9 70

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 25 7 14

  počet ujetých km 1 309 515 1 049

Věcné plnění RF za rok 2019



10 
 

 

  

HOLASOVICE HRADEC N. M. KARVINÁ

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 1,00 1,00 2,08

Počet obsluhovaných knihoven 21 19 25

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 21 19 25

  počet poskytnutých konzultací 37 48 142

  počet metodických návštěv 21 12 12

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 21 19 12

  počet zpracovaných statistických výkazů 14 20 15

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 18 19 11

  počet všech vzdělávacích akcí 2 2 17

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 2 1 3

  počet všech účastníků 27 14 292

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 27 12 95

  počet všech vyučovacích hodin 8 4 53

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 8 2 8

Porady

  počet obsloužených knihoven 15 19 9

  počet akcí 1 1 2

  počet účastníků 17 14 36

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 6 6 2

  počet revidovaných knihoven 6 4 2

  počet revidovaných knihovních jednotek 9 901 35 489 18 118

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 14 12

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 258 7 697

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 16 12

  počet zpracovaných knihovních jednotek 0 756 7 697

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2019 21 775 10 806 17 680

  roční přírůstek VF 3 521 592 1 131

  roční úbytek výměnného fondu 3 450 688 449

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 111 592 1 131

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 2 410 0 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 21 19 21

  počet expedovaných souborů 63 43 142

  počet svazků v souborech 7 543 3 815 8 390

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 0 5 25

počet akcí, zásahů 0 7 226

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 21 19 21

  počet ujetých km 1 267 509 1 733

Věcné plnění RF za rok 2019



11 
 

 

  

NOVÝ JIČÍN OPAVA OSTRAVA

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 5,35 3,30 1,00

Počet obsluhovaných knihoven 83 50 28

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 83 53 28

  počet poskytnutých konzultací 276 125 19

  počet metodických návštěv 87 58 28

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 54 47 1

  počet zpracovaných statistických výkazů 58 43 1

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 48 24 28

  počet všech vzdělávacích akcí 3 8 203

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 3 3 4

  počet všech účastníků 88 151 1 125

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 88 48 42

  počet všech vyučovacích hodin 4 20 3 206

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 4 7 499

Porady

  počet obsloužených knihoven 42 15 28

  počet akcí 1 2 1

  počet účastníků 49 23 61

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 13 9 28

  počet revidovaných knihoven 10 8 5

  počet revidovaných knihovních jednotek 33 939 15 256 116 636

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 10 11 0

  počet nakoupených knihovních jednotek 1 031 989 0

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 10 11 0

  počet zpracovaných knihovních jednotek 1 654 991 0

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2019 59 237 59 409 24 115

  roční přírůstek VF 2 914 3 166 4 410

  roční úbytek výměnného fondu 1 079 446 1 160

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 883 3 166 0

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 1 031 0 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 83 41 28

  počet expedovaných souborů 638 628 153

  počet svazků v souborech 14 118 18 255 7 442

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 39 53 0

počet akcí, zásahů 157 98 0

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 83 50 0

  počet ujetých km 3 776 7 724 0

Věcné plnění RF za rok 2019



12 
 

 

  

TŘINEC VÍTKOV VRATIMOV

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 1,95 0,80 0,30

Počet obsluhovaných knihoven 28 16 5

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 28 16 5

  počet poskytnutých konzultací 35 38 0

  počet metodických návštěv 22 17 37

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 23 16 5

  počet zpracovaných statistických výkazů 29 13 7

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 22 11 5

  počet všech vzdělávacích akcí 2 1 2

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 2 1 2

  počet všech účastníků 30 13 14

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 30 13 14

  počet všech vyučovacích hodin 8 2 28

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 8 2 28

Porady

  počet obsloužených knihoven 28 11 5

  počet akcí 2 1 2

  počet účastníků 50 13 14

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 7 4 0

  počet revidovaných knihoven 7 4 0

  počet revidovaných knihovních jednotek 30 447 6 233 0

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 0 5

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 0 1 206

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 2 5 5

  počet zpracovaných knihovních jednotek 176 324 1 492

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2019 21 013 13 716 5 696

  roční přírůstek VF 1 109 959 299

  roční úbytek výměnného fondu 244 891 680

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 109 503 299

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 456 0

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 28 16 5

  počet expedovaných souborů 144 48 111

  počet svazků v souborech 11 352 3 360 3 070

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 18 0 4

počet akcí, zásahů 57 0 15

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 28 16 5

  počet ujetých km 1 123 771 251

Věcné plnění RF za rok 2019



13 
 

 

  

MSVK OSTRAVA MS KRAJ KRAJ BEZ MSVK

Počet pověřených knihoven 15 15 15

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 2,00 27,64 25,64

Počet obsluhovaných knihoven 15 406 391

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 47 441 394

  počet poskytnutých konzultací 171 1 243 1 072

  počet metodických návštěv 43 521 478

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 15 319 304

  počet zpracovaných statistických výkazů 7 318 311

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 82 329 247

  počet všech vzdělávacích akcí 35 296 261

      z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 9 51 42

  počet všech účastníků 573 2 537 1 964

      z toho (z ř. 16): počet účastníků akcí v rámci RF 241 820 579

  počet všech vyučovacích hodin 432 3 832 3 400

      z toho (z ř. 18): počet vyučovacích hodin v rámci RF 49 674 625

Porady

  počet obsloužených knihoven 22 249 227

  počet akcí 4 26 22

  počet účastníků 99 474 375

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 0 111 111

  počet revidovaných knihoven 0 63 63

  počet revidovaných knihovních jednotek 0 352 406 352 406

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 112 112

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 23 568 23 568

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 134 134

  počet zpracovaných knihovních jednotek 0 28 852 28 852

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2019 0 342 202 342 202

  roční přírůstek VF 0 23 698 23 698

  roční úbytek výměnného fondu 0 10 945 10 945

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 0 15 132 15 132

     z ř. 36 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 3 897 3 897

     z ř. 36 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 259 259

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 0 374 374

  počet expedovaných souborů 0 2 518 2 518

  počet svazků v souborech 0 106 179 106 179

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje 

podporu automatizovaného systému 0 194 194

počet akcí, zásahů 0 705 705

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 23 380 357

  počet ujetých km 3 344 32 345 29 001

Věcné plnění RF za rok 2019



14 
 

Tabulky ekonomického plnění RF 

 

  

BRUNTÁL BRUŠPERK DOBRÁ

Spotřeba materiálu 240 879,52 67 580,57 22 467,00

 z toho : nákup knihovního fondu 212 768,02 67 580,57 22 206,00

Spotřeba energie 22 934,66 0,00 0,00

Opravy a udržování 30 772,00 0,00 0,00

Cestovné 10 242,00 0,00 1 100,00

Ostatní služby 152 924,30 0,00 3 159,00

 z toho : doprava 83 079,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 51 756,00 0,00 0,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 1 049 826,00 220 462,20 139 448,00

 z toho : platy zaměstnanců 1 049 826,00 220 462,20 139 448,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 355 922,00 74 957,23 51 455,00

Sociální náklady 50 499,52 0,00 3 561,00

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 810,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 1 914 000,00 363 000,00 222 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 914 000,00 363 000,00 222 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 914 000,00 363 000,00 222 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 52 847,36 0,00 0,00

z toho: na nákup knihovního fondu 47 447,36 0,00 0,00

Mzdové náklady 26 000,00 56 322,80 12 362,00

 z toho : platy zaměstnanců 14 000,00 56 322,80 12 362,00

 z toho: ostatní osobní náklady 12 000,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 4 732,00 19 149,77 0,00

Ostatní provozní náklady 11 561,16 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 95 140,52 75 472,57 12 362,00

Náklady celkem 95 140,52 75 472,57 12 362,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 2 129 093,00 0,00 213 052,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 2 038 937,00 0,00 107 752,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 90 156,00 0,00 105 300,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2019 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající obce 

celkem) 0,00 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2019

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



15 
 

 

  

FRÝDEK-MÍSTEK FRÝDLANT N. O. HAVÍŘOV

Spotřeba materiálu 359 505,00 70 379,00 410 789,41

 z toho : nákup knihovního fondu 346 542,78 69 905,00 406 273,40

Spotřeba energie 0,00 0,00 0,00

Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Cestovné 6 088,00 0,00 1 817,00

Ostatní služby 10 770,00 0,00 35 279,59

 z toho : doprava 0,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 0,00 0,00 26 620,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 550,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 6 025,00

Mzdové náklady 554 976,00 171 164,00 430 433,00

 z toho : platy zaměstnanců 554 976,00 171 164,00 426 833,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 3 600,00

Zákonné sociální pojištění 183 673,00 58 034,00 144 691,00

Sociální náklady 600,00 3 423,00 0,00

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 38 388,00 0,00 5 990,00

Provozní náklady celkem 1 154 000,00 303 000,00 1 029 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 154 000,00 303 000,00 1 029 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 154 000,00 303 000,00 1 029 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 556,00 8 395,63

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 8 395,63

Mzdové náklady 0,00 0,00 40 500,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 40 500,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 13 689,00

Ostatní provozní náklady 0,00 10 232,00 6 402,00

Provozní náklady celkem 0,00 10 788,00 68 986,63

Náklady celkem 0,00 10 788,00 68 986,63

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 172 032,00 0,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 172 032,00 0,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2019 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající obce 

celkem) 0,00 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2019

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



16 
 

 

  

HOLASOVICE HRADEC N. M. KARVINÁ

Spotřeba materiálu 190 218,00 112 852,00 335 047,58

 z toho : nákup knihovního fondu 179 146,00 109 975,00 284 830,99

Spotřeba energie 0,00 0,00 19 928,37

Opravy a udržování 0,00 0,00 411,20

Cestovné 0,00 5 089,00 2 898,00

Ostatní služby 5 782,00 29 740,00 71 060,81

 z toho : doprava 0,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 5 782,00 0,00 66 603,25

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 1 200,00

Mzdové náklady 260 000,00 283 814,00 740 153,00

 z toho : platy zaměstnanců 260 000,00 283 814,00 731 153,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 9 000,00

Zákonné sociální pojištění 100 000,00 96 213,00 247 879,00

Sociální náklady 0,00 13 346,00 14 622,04

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 3 946,00 0,00

Provozní náklady celkem 556 000,00 545 000,00 1 432 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 556 000,00 545 000,00 1 432 000,00

Přidělená dotace (krajská) 556 000,00 545 000,00 1 432 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 5 200,00 0,00

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 0,00 12 700,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 12 700,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 13 900,00 0,00

Provozní náklady celkem 0,00 31 800,00 0,00

Náklady celkem 0,00 31 800,00 0,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 48 668,00 1 739 787,56

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 48 668,00 1 413 832,56

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 325 955,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2019 0,00 113 600,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 113 600,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 11 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající obce 

celkem) 346 421,64 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2019

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



17 
 

 

  

NOVÝ JIČÍN OPAVA OSTRAVA

Spotřeba materiálu 351 521,01 626 481,00 875 000,00

 z toho : nákup knihovního fondu 300 190,01 605 493,00 875 000,00

Spotřeba energie 145 012,87 0,00 0,00

Opravy a udržování 2 267,00 0,00 0,00

Cestovné 13 377,00 0,00 0,00

Ostatní služby 133 977,10 12 189,00 30 000,00

 z toho : doprava 0,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 101 316,00 0,00 0,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 1 737 118,00 1 079 121,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 1 737 118,00 1 076 721,00 0,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 2 400,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 582 526,00 371 173,00 0,00

Sociální náklady 95 225,00 0,00 0,00

Jiné ostatní náklady 8 284,02 1 036,00 0,00

Ostatní provozní náklady 22 692,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 3 092 000,00 2 090 000,00 905 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 3 092 000,00 2 090 000,00 905 000,00

Přidělená dotace (krajská) 3 092 000,00 2 090 000,00 905 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 9 209,54 0,00

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 4 376,54 0,00

Mzdové náklady 0,00 0,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 6 082,73 21 765,00 0,00

Provozní náklady celkem 6 082,73 30 974,54 0,00

Náklady celkem 6 082,73 30 974,54 0,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 308 848,81 235 784,00 0,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 217 379,81 200 017,00 0,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 91 469,00 35 767,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2019 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 10 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající obce 

celkem) 217 379,81 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2019

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



18 
 

 

 

  

TŘINEC VÍTKOV VRATIMOV

Spotřeba materiálu 278 097,53 111 781,50 68 390,00

 z toho : nákup knihovního fondu 266 086,24 108 917,00 64 980,00

Spotřeba energie 0,00 0,00 0,00

Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Cestovné 7 310,00 0,00 1 201,00

Ostatní služby 49 613,47 7 439,50 15 516,00

 z toho : doprava 3 887,47 0,00 11 845,00

 z toho : servis výpočetní techniky 32 366,00 0,00 2 592,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 655 752,00 233 751,00 99 110,00

 z toho : platy zaměstnanců 655 752,00 224 151,00 99 110,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 9 600,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 223 906,00 79 028,00 33 596,00

Sociální náklady 28 321,00 0,00 1 981,00

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 206,00

Provozní náklady celkem 1 243 000,00 432 000,00 220 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 243 000,00 432 000,00 220 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 243 000,00 432 000,00 220 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 0,00 1 205,00

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 0,00 0,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 0,00 0,00 1 205,00

Náklady celkem 0,00 0,00 1 205,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 0,00 229 000,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 0,00 229 000,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2019 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 9 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající obce 

celkem) 0,00 65 000,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2019

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



19 
 

 

  

MSVK OSTRAVA MS KRAJ KRAJ BEZ MSVK

Spotřeba materiálu 2 101,04 4 123 090,16 4 120 989,12

 z toho : nákup knihovního fondu 0,00 3 919 894,01 3 919 894,01

Spotřeba energie 0,00 187 875,90 187 875,90

Opravy a udržování 0,00 33 450,20 33 450,20

Cestovné 0,00 49 122,00 49 122,00

Ostatní služby 0,00 557 450,77 557 450,77

 z toho : doprava 0,00 98 811,47 98 811,47

 z toho : servis výpočetní techniky 0,00 287 035,25 287 035,25

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 550,00 550,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 7 225,00 7 225,00

Mzdové náklady 916 165,00 8 571 293,20 7 655 128,20

 z toho : platy zaměstnanců 871 165,00 8 501 693,20 7 630 528,20

 z toho :  ostatní osobní náklady 45 000,00 69 600,00 24 600,00

Zákonné sociální pojištění 293 988,66 2 897 041,89 2 603 053,23

Sociální náklady 17 423,30 229 001,86 211 578,56

Jiné ostatní náklady 0,00 10 130,02 10 130,02

Ostatní provozní náklady 20 322,00 91 544,00 71 222,00

Provozní náklady celkem 1 250 000,00 16 750 000,00 15 500 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 250 000,00 16 750 000,00 15 500 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 250 000,00 16 750 000,00 15 500 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 77 413,53 77 413,53

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 60 219,53 60 219,53

Mzdové náklady 0,00 147 884,80 147 884,80

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 123 184,80 123 184,80

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 24 700,00 24 700,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 37 570,77 37 570,77

Ostatní provozní náklady 36 165,72 106 108,61 69 942,89

Provozní náklady celkem 36 165,72 368 977,71 332 811,99

Náklady celkem 36 165,72 368 977,71 332 811,99

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 5 076 265,37 5 076 265,37

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 4 427 618,37 4 427 618,37

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 648 647,00 648 647,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2019 0,00 113 600,00 113 600,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 113 600,00 113 600,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 30 30

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající obce 

celkem) 0,00 628 801,45 628 801,45

Ekonomická část výkonů RF za rok 2019

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



20 
 

Seznam zkratek 
 

AKS automatizovaný knihovnický systém 

IFLA International Federation of Library Associations 

k. j. knihovní jednotka 

KF knihovní fond 

KPB Knihovna Petra Bezruče 

MěK městská knihovna 

MSK Moravskoslezský kraj 

MSVK Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 

RF regionální funkce 

VKIS veřejné knihovnické a informační služby 

 

 

  



21 
 

Obsah 
Úvod ...................................................................................................................................................1 

Cíle regionálních funkcí .......................................................................................................................2 

Knihovny a lidé ...................................................................................................................................2 

Věcné plnění regionálních funkcí.........................................................................................................2 

Poradenská a konzultační činnost....................................................................................................2 

Vzdělávání knihovníků, semináře, porady ........................................................................................3 

Knihovní fondy ................................................................................................................................3 

Správa knihovního fondu ................................................................................................................4 

Servis automatizovaného knihovního systému ................................................................................4 

Doprava ..........................................................................................................................................4 

Výkony metodiků ............................................................................................................................4 

Ekonomické ukazatele ........................................................................................................................5 

Rozpočet na výkon RF v roce 2019 ..................................................................................................5 

Skladba čerpání dotace ...................................................................................................................6 

Hodnocení personálního a finančního zajištění RF ...............................................................................6 

Celkové hodnocení .............................................................................................................................7 

Tabulky věcného plnění RF ..................................................................................................................8 

Tabulky ekonomického plnění RF ...................................................................................................... 14 

Seznam zkratek ................................................................................................................................. 20 

Obsah ............................................................................................................................................... 21 

 

  



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  PhDr. Marie Šedá, Mgr. Petra Ševčíková 

Text byl zpracován na základě podkladů zaslaných knihovnami pověřenými výkonem regionálních 

funkcí. 

Zřizovatelem MSVK je Moravskoslezský kraj 

© 2020, Ostrava 

Neprodejná, účelová publikace 


